que observatu sententiam. *Interea aut exoptata pacis, concordia et mutua inter vos amicitia conventio per iter quoque ad nostrum colloquium confirmatur, nulla prorsus quorumcumque episcoporum, aut creatio, aut depositio, aut quaecumque ordinatio tentabitur. Sed ei quid interim huiusmodi factum esse contigerit, id innotescat et imperterritum Ecclesie catholicae compositionem expectet; cum religiosissimi clerici ad divina ministeria eaeque sufficere queant, donec perfecta unio consequatur (Ibid.).*

Ex secunda vero ad Stytham: *Contentio et discordia adeo nos conturbat, ut hanc existimemus praecipuam omnium nostrarum calamitatum esse causam, et confidamus regni nostri res ex voluntate benignitatis Dei esse processuras, si res Ecclesiae et orthodoxae fidei membra conjuncta copulataque fuerint (Ibid., cap. 25).*

Ex tertia denique fragmento: *Decet tuam sanctitatem omni diligentia et studio haec a Deo deprecere, qui probatos ROMANAE RELIGIONIS sacerdotes declarat (Ibid., cap. 26).*

XIII.

Synodus que in Orientalium adhuc schismaticorum, habita Beroe apud Acacium, post accepta per Aristolaum tribunalum imperatoris mandata, eodem anno, sub finem mensis Junii.

Postquam Aristolaus tribunus pervenit in Syriam, litterasque imperatoris Joanni Antiocheno, Acacio Beroensi, et Simeoni Stythae reddidit, Joannes et tota sua diocesi evocavit episcopos, ut quia omnium causa agebatur, omnium quoque sententia statuere-
tor quid agendam et qua ratione parendum regis mandatis foret.

Tempus habitae synodi non improbabili-
ter potest. Nam cum habitam omnes fateantur
anno 452, idque indubitatis argumentis constet; cum-
que imperatoris epistolae, etsi nota temporis carent,
quia tamen Coelestini papae mentionem faciunt, datas
oportet ante medium Aprilium, quando scilicet non-
dum Constantinopolim nuntii de morte Coelestini,
Romae vita functi die 6 Aprilis, advenerant; necesse
est Aristolaum in Syriam non prius appulisse, vel ter-
restri itinere venisse, quam medius Maius effluxisset.
Atqui eo anno dies Pentecostes incidit in vigesimum
secundum Maii: quare licet tractoria missa deatire
statim acceptis litteris, vel festis peractis, pervenire
tamen non potuit ad omnes episcopos, quorum ali-
qui duodecim mansionibus Antiochia distabant, nisi
sub initium Junii: atque ita nec episcopi ante in-
clinantem Junium convenire ad conductum locum po-
tuerunt.

Quamvis autem vulgo credatur Antiochiae habita,
popularem nihilominus fidem certis testimoniis Cy-
rillus et Mercator infringunt. Ille quidem Acacio Me-
liteno scribens: *Postquam, inquit, Orientalibus re-
giam decretum expositum est, tamquam factum ex
eorum episcoporum sententia qui Constantinopoli ade-
rant, concilio necio quo apud sanctissimum piissimum-
que Beroensem episcopum Acacium congressi scribi ad me
curarunt, etc.* Iste vero, cum refert epistolam a
Theodoro et Andrea Samosatenu scriptam,
*lectis Cyrilli litteris a Beroa missis, quamquam non
incredibiliter dici possit initium synodo Beroe da-
tum, linem Antiochiae factum, ut postea declara-
bitur.*

De ipsa egimus in praefatione historica prolixè
satis, atque etiam in notis ad praefatam Theodoret
epistolam, quibus in locis exposita sunt maximam
partem quae Cyrillus in epistolis ad Acacium Meli-
tenem, et Donatum Nicopolis episcopum, sincere juxta
et copiose narrat, quaeque partim ex Cyrillo, partim
aliande Liberatus scripsit.

Credibile est convenisse decem metropolitae dice-
cesis Orientalis, cum duobus singulos subjectis epi-
scopis; agebatur enim res communis, et ea forma
conveniendi saepe fuit a Joanne expetita; Ralbulas
tamen Edessenus cum suis videtur declinasse hunc

A conventum, qua ratione subduxit sese ipsius praeces-
sor Nonnus Ephesinae synodo, cuius haec synodus vel
tunc complementum erat, siquidem apprime catholicus
fuit et Cyrillo societate dogmatis conjunctus. Alifuit
certe Theodoretus aegre ferens, vel deliberari de Nes-
torii damnatione et concordia cum Cyrillo; vel ea
rescindi quae tanto comamine stabilire nisus erat.

Lectis divalibus litteris, visum est rem geri non
debere Nicomediae duos inter solos antistites, omni
consilio destitutos; id enim periculo non carere, si-
quidem Joannes non ita pridem ordinatus Cyrillo vi-
ginti annorum episcopo par non esset, cum doctrina,
tum usu rerum; quare negotium ibi protractandum,
ubi securius posset. Visum quoque, desperatis Nes-
torii rebus, parendum quidem imperatori, sed mora
fatigandum tribunalum, callideque cum Cyrillo sie
agendum, ut Orientalium honori consulere-
tur, et Cyrillus crederetur, vel pacem aversari, vel, si admit-
teret, eam potius obtinuisse a Joanne quam repor-
tasse victoriam.

B Senex igitur ille veterator Acacius scripsit Cyrillo
non posse fieri Ecclesiarum pacem, nisi ea omnia
aboleret quae vel epistolis, vel libris vul-
gasset, et soli fidei quae a sanctis Patribus Nicæae
edita fuerat consentiret, id est, retractaret epistolae
duas priores ad Nestorium, tertiamque cum duodecim
capitibus capitumque defensionibus, et quae libris
quinque edidisset adversus blasphemias Nestorii, nam
epistolarem nomine duae priores intelligebantur; terti-
am vero sunt tertia epistola cum anathematismis,
tum scripta de recta fide, quamquam et libri quinque
contradicentes blasphemias Nestorii inscribuntur
tomi.

Rejectis a Cyrillo conditionibus tam absurdis, mis-
sus est Paulus Emesenus Alexandriam, qui cominus
pugnaret, dataeque a Joanne ad Cyrillum duplices lit-
tere, quarum una contineret querelas, et veniam
quasi offerrent; aliae demissionis pleniores essent, ac
aequiores, quibusque pro tempore uteretur ad fallen-
dum, si qua ratione posset, Cyrillum.